efectivamente cotizados por los proveedores, la estimación presupuestal del servicio por el tiempo requerido: 
del 27 de marzo al 26 de noviembre  de 2023 (ocho meses), que corresponde al valor arrojado por el simulador de 
Cotización de Servicios de Colombia Compra Eficiente, asciende a un total de CATORCE MIL DOSCIENTOS 
VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE 
(14.226.364.604) incluidos todos los impuestos y costos directos e indirectos a los que haya lugar, como se detalla 
a continuación: 

VALOR SIMULADOR CCE 8 MESES 

Sub Total  $    11.954.928.239 

IVA  $      2.271.436.365 

Valor Total  $    14.226.364.604 
                                                   Fuente: